ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN DƯƠNG

Số: 240/QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Dương, ngày  12  tháng 11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

 Hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo trên địa bàn xã Tân Dương năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của

Thủ tướng Chính phủ về ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho

giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT – BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao

động – Thương binh và xã hội hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016

– 2020 và thông tư số 14/2018/TT – BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao động

TBXH về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 17/2016/TT - BLĐTBXH;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Tân

Dương theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều năm 2021, cụ thể như sau:

Tổng số hộ gia đình trên địa bàn xã: 937 hộ

Trong đó:

- Số hộ nghèo: 76 hộ, chiếm 8,11%

- Số hộ cận nghèo: 90 hộ, chiếm 9,61%

- Số hộ thoát nghèo: 19 hộ chiếm 2,03 %

- Số hộ thoát cận nghèo: 22 hộ chiếm 2,35%

( Chi tiết tại các phụ lục kèm theo)

 Điều 2 . Số hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo được

công nhận tại Quyết định này là cơ sở để thực hiện chính sách giảm nghèo, an

sinh xã hội đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo trong năm 2021 theo quy định của

Nhà nước.

 Điều 3 . Công chức Văn phòng - thống kê, các ban ngành đoàn thể, các cơ

quan đơn vị có liên quan; các Xóm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- TTĐU (b/c);

- TT HĐND (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã (b/c);

- Như điều I;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Mạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-11-16T10:00:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Xuân Mạnh<manhnx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-11-12T10:05:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG<tanduong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!